

**USULAN BASELINE-RINCIAN KERTAS KERJA SATKER TA 2025**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(005)**  
**(01)**  
**(098150)**  
**16,673,026,900**

**MAHKAMAH AGUNG**  
**Badan Urusan Administrasi**  
**Pengadilan Negeri Gresik**

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Total
WA	<b>Program Dukungan Manajemen</b>			<b>16,673,026,900</b>
1071	<b>Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung</b>			<b>3,172,169,700</b>
EBB	<b>Layanan Sarana dan Prasarana Internal</b>			<b>3,172,169,700</b>
951	<b>Layanan Sarana Internal</b>			<b>1,422,169,700</b>
052	<b>Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi</b>			<b>645,095,000</b>
A	<b>Tanpa Sub Komponen</b>			<b>645,095,000</b>
532111	<b>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</b>			<b>645,095,000</b>
	HD Eksternal WD Passport 2TB USB 3.0	1 Unit	2,935,000	2,935,000
	Printer Brother DCP-T820DW	12 Unit	6,660,000	79,920,000
	Laptop Standart Acer Travelmate P214	2 Unit	12,200,000	24,400,000
	Kamera Mirrorless Sony Alpha A7 II	1 UNIT	25,100,000	25,100,000
	Komputer Standart AIO ACER	12 Unit	15,000,000	180,000,000
	Komputer High AIO Acer Verition	2 Unit	40,150,000	80,300,000
	Laptop High Asus ROG Flow Z13 Core I9	2 Unit	45,600,000	91,200,000
	Scanner Fujitsu FI-8150U	6 Unit	25,990,000	155,940,000
	Monitor SPC 19 Inch	1 Unit	1,400,000	1,400,000
	Mesin Fax Panasonic FT983	1 Unit	3,900,000	3,900,000
053	<b>Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran</b>			<b>777,074,700</b>
A	<b>Tanpa Sub Komponen</b>			<b>777,074,700</b>
532111	<b>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</b>			<b>777,074,700</b>
	AC Split Panasonic 2 PK	9 Unit	9,550,000	85,950,000
	Lemari Kayu Besar	1 Unit	11,500,000	11,500,000
	Rak Buku Susun	1 Unit	4,650,000	4,650,000
	Apar Tonata 6 Kg	1 Unit	2,500,000	2,500,000
	Alat Penghancur Kertas 25L	1 Unit	5,700,000	5,700,000
	AC Standing	3 Unit	32,000,000	96,000,000
	Exhaust Fan	2 Unit	741,350	1,482,700
	Lemari Odner Alumunium Kaca	9 Unit	4,050,000	36,450,000
	Filling Kabinet FC-115-S7 5 Laci	5 Unit	6,180,000	30,900,000
	Meja Kerja Hakim Jati	22 Unit	9,500,000	209,000,000
	Kursi Kerja Hakim	22 Unit	4,250,000	93,500,000

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Total
	Smart TV Polytron 55 inch	7 Unit	8,700,000	60,900,000
	Kursi Kerja	12 Unit	1,800,000	21,600,000
	Rak Arsip	1 Unit	116,942,000	116,942,000
971	<b>Layanan Prasarana Internal</b>			<b>1,750,000,000</b>
051	<b>Pembangunan/renovasi gedung dan bangunan</b>			<b>1,750,000,000</b>
A	<b>Tanpa Sub Komponen</b>			<b>1,750,000,000</b>
533121	<b>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</b>			<b>1,750,000,000</b>
	Renovasi Rumah Dinas (7 Unit)	7 Unit	250,000,000	1,750,000,000
6986	<b>Dukungan Manajemen Administrasi Kesekretariatan Pengadilan Tingkat Banding dan Tingkat Pertama</b>			<b>13,500,857,200</b>
EBA	<b>Layanan Dukungan Manajemen Internal</b>			<b>13,500,857,200</b>
994	<b>Layanan Perkantoran</b>			<b>13,500,857,200</b>
001	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>10,429,953,200</b>
A	<b>Pembayaran gaji dan tunjangan</b>			<b>10,429,953,200</b>
511111	<b>Belanja Gaji Pokok PNS</b>			<b>2,949,111,720</b>
	Belanja Gaji Pokok PNS	1 THN	2,529,190,440	2,529,190,440
	Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke-13)	1 BLN	209,960,640	209,960,640
	Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke-14)	1 BLN	209,960,640	209,960,640
511119	<b>Belanja Pembulatan Gaji PNS</b>			<b>50,760</b>
	Belanja Pembulatan Gaji PNS	1 THN	44,280	44,280
	Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke-13)	1 BLN	3,240	3,240
	Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke-14)	1 BLN	3,240	3,240
511121	<b>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</b>			<b>294,912,360</b>
	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1 THN	252,919,800	252,919,800
	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke-13)	1 BLN	20,996,280	20,996,280
	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke-14)	1 BLN	20,996,280	20,996,280
511122	<b>Belanja Tunj. Anak PNS</b>			<b>61,430,400</b>
	Belanja Tunj. Anak PNS	1 THN	52,654,320	52,654,320
	Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke-13)	1 BLN	4,388,040	4,388,040
	Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke-14)	1 BLN	4,388,040	4,388,040
511123	<b>Belanja Tunj. Struktural PNS</b>			<b>37,692,000</b>
	Belanja Tunjangan Struktural PNS	1 THN	33,012,000	33,012,000
	Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke-13)	1 BLN	2,340,000	2,340,000

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Total
	Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke-14)	1 BLN	2,340,000	2,340,000
511124	<b>Belanja Tunj. Fungsional PNS</b>			<b>4,498,280,000</b>
	Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1 THN	3,855,720,000	3,855,720,000
	Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke-13)	1 BLN	321,280,000	321,280,000
	Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke-14)	1 BLN	321,280,000	321,280,000
511125	<b>Belanja Tunj. PPh PNS</b>			<b>879,273,360</b>
	Belanja Tunjangan PPh PNS	1 THN	753,641,280	753,641,280
	Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke-13)	1 BLN	62,816,040	62,816,040
	Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke-14)	1 BLN	62,816,040	62,816,040
511126	<b>Belanja Tunj. Beras PNS</b>			<b>119,981,000</b>
	Belanja Tunj Beras PNS	1 THN	119,981,000	119,981,000
511129	<b>Belanja Uang Makan PNS</b>			<b>623,349,600</b>
	Belanja Uang Makan PNS	1 THN	623,349,600	623,349,600
511151	<b>Belanja Tunjangan Umum PNS</b>			<b>33,252,000</b>
	Belanja Tunjangan Umum PNS	1 THN	28,512,000	28,512,000
	Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke-13)	1 BLN	2,370,000	2,370,000
	Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke-14)	1 BLN	2,370,000	2,370,000
511158	<b>Belanja Tunjangan Hakim Ad Hoc</b>			<b>542,500,000</b>
	Uang Kehormatan Hakim PHI	29 OB	17,500,000	507,500,000
	Uang Penghargaan Akhir Masa Jabatan Hakim PHI (1 Orang x 2 Bulan) ( 1 Orang x 2 Bulan )	2 OB	17,500,000	35,000,000
512211	<b>Belanja Uang Lembur</b>			<b>390,120,000</b>
	Belanja Uang Lembur Gol. IV ( 23 Orang x 5 Hari x 3 Jam x 12 Bulan )	4140 OJ	36,000	149,040,000
	Belanja Uang Lembur Gol. III ( 20 Orang x 5 Hari x 3 Jam x 12 Bulan )	3600 OJ	30,000	108,000,000
	Belanja Uang Lembur Gol. II ( 5 Orang x 5 Hari x 3 Jam x 12 Bulan )	900 OJ	24,000	21,600,000
	Belanja Uang Makan Lembur Gol. IV ( 23 Orang x 5 Hari x 12 Bulan )	1380 OH	41,000	56,580,000

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Total
	Belanja Uang Makan Lembur Gol. III ( 20 Orang x 5 Hari x 12 Bulan )	1200 OH	37,000	44,400,000
	Belanja Uang Makan Lembur Gol. II ( 5 Orang x 5 Hari x 12 Bulan )	300 OH	35,000	10,500,000
002	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>3,070,904,000</b>
A	<b>KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</b>			<b>568,344,000</b>
521111	<b>Belanja Keperluan Perkantoran</b>			<b>486,264,000</b>
	Pramubakti (4 Orang x 12 Bulan) ( 4 Orang x 12 Bulan )	48 OB	3,759,000	180,432,000
	THR Pramubakti (4 Orang x 1 Bulan) ( 4 Orang x 1 Bulan )	4 OB	3,759,000	15,036,000
	Biaya Penjilidan	1 THN	2,500,000	2,500,000
	Keperluan Alat Rumah Tangga Kantor	1 THN	26,156,000	26,156,000
	Satpam (2 Orang x 12 Bulan) ( 2 Orang x 12 Bulan )	24 OB	4,135,000	99,240,000
	THR Satpam (2 Orang x 1 Bulan) ( 2 Orang x 1 Bulan )	2 OB	4,135,000	8,270,000
	Pengemudi (2 Orang x 12 Bulan) ( 2 Orang x 12 Bulan )	24 OB	4,135,000	99,240,000
	THR Pengemudi (2 Orang x 1 Bulan) ( 2 Orang x 1 Bulan )	2 OB	4,135,000	8,270,000
	Belanja Uang Lembur PPNPN ( 8 Orang x 5 Hari x 3 Jam x 12 Bulan )	1440 OJ	13,000	18,720,000
	Jamuan Tamu (10 Orang x 10 Hari) ( 10 Orang x 10 Hari )	100 OH	50,000	5,000,000
	Belanja Uang Makan Lembur PPNPN ( 8 Orang x 5 Hari x 12 Bulan )	480 OH	30,000	14,400,000
	Langganan Surat Kabar	12 BLN	150,000	1,800,000
	Biaya Retribusi Kebersihan	12 BLN	600,000	7,200,000
521811	<b>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</b>			<b>82,080,000</b>
	Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran ( 54 Orang x 1 Tahun )	54 OT	1,520,000	82,080,000
B	<b>LANGGANAN DAYA DAN JASA</b>			<b>251,000,000</b>
521111	<b>Belanja Keperluan Perkantoran</b>			<b>215,500,000</b>
	Langganan Internet	1 THN	208,500,000	208,500,000

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Total
	Langganan Lisensi Videoconference	1 THN	7,000,000	7,000,000
521114	<b>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</b>			<b>5,000,000</b>
	Biaya Pengiriman Surat Dinas	1 THN	5,000,000	5,000,000
522112	<b>Belanja Langganan Telepon</b>			<b>6,000,000</b>
	Langganan Telepon	12 BLN	500,000	6,000,000
522113	<b>Belanja Langganan Air</b>			<b>18,000,000</b>
	Langganan Air	12 BLN	1,500,000	18,000,000
522141	<b>Belanja Sewa</b>			<b>6,500,000</b>
	Langganan Web Hosting	1 THN	5,000,000	5,000,000
	Langganan Cloud Storage (Google Drive)	1 THN	1,500,000	1,500,000
C	<b>PEMELIHARAAN KANTOR</b>			<b>1,492,536,000</b>
523111	<b>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</b>			<b>702,226,000</b>
	Pemeliharaan Gedung Kantor ( 2400 m2 x 1 Tahun )	2400 m2/Tahun	196,000	470,400,000
	Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor ( 2019 m2 x 1 Tahun )	2019 m2/Tahun	10,000	20,190,000
	Pemeliharaan Gedung Kantor Lama ( 1051 m2 x 1 Tahun )	1051 m2/Tahun	196,000	205,996,000
	Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor Lama ( 564 m2 x 1 Tahun )	564 m2/Tahun	10,000	5,640,000
523119	<b>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</b>			<b>107,100,000</b>
	Pemeliharaan Rumah Dinas (9 Unit) ( 630 m2 x 1 Tahun )	630 m2/Tahun	170,000	107,100,000
523121	<b>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</b>			<b>683,210,000</b>
	Bahan Bakar Genset ( 1 Unit x 50 Liter x 12 Bulan )	600 THN	15,550	9,330,000
	Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 Pinjam Pakai ( 8 Unit x 1 Tahun )	8 Unit/Tahun	36,940,000	295,520,000
	Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 2 ( 5 Unit x 1 Tahun )	5 Unit/Tahun	4,970,000	24,850,000
	Pemeliharaan Printer ( 55 Unit x 1 Tahun )	55 Unit/Tahun	690,000	37,950,000

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Total
	Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 4 ( 4 Unit x 1 Tahun )	4 Unit/Tahun	42,370,000	169,480,000
	Pemeliharaan PC ( 103 Unit x 1 Tahun )	103 Unit/Tahun	730,000	75,190,000
	Pemeliharaan Laptop ( 34 Unit x 1 Tahun )	34 Unit/Tahun	730,000	24,820,000
	Pemeliharaan AC Split ( 48 Unit x 1 Tahun )	48 Unit/Tahun	610,000	29,280,000
	Pemeliharaan Genset (250 Kva) ( 1 Unit x 1 Tahun )	1 Unit/Tahun	16,790,000	16,790,000
D	<b>PEMBAYARAN TERKAIT OPERASIONAL KANTOR</b>			<b>123,484,000</b>
521111	<b>Belanja Keperluan Perkantoran</b>			<b>74,356,000</b>
	Pakaian Dinas Pegawai Nonhakim (32 Orang x 2 Setel) ( 32 Orang x 2 Setel )	64 SETEL	575,000	36,800,000
	Pakaian Kerja Pramubakti/Cleaning Service dan Pengemudi (6 Orang x 2 Setel) ( 6 Orang x 2 Setel )	12 SETEL	550,000	6,600,000
	Pakaian Kerja dan Perlengkapan Satpam (2 Orang x 2 Setel) ( 2 Orang x 2 Setel )	4 SETEL	1,414,000	5,656,000
	Pakaian Dinas Hakim (22 Orang x 2 Setel) ( 22 Orang x 2 Setel )	44 Setel	575,000	25,300,000
521115	<b>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</b>			<b>49,128,000</b>
	Honor Kuasa Pengguna Anggaran (1 Orang x 12 Bulan) ( 1 Orang x 12 Bulan )	12 OB	1,204,000	14,448,000
	Honor Pejabat Pembuat Komitmen (1 Orang x 12 Bulan) ( 1 Orang x 12 Bulan )	12 OB	1,168,000	14,016,000
	Honor Penguji dan Tagihan dan Penandatanganan SPM (1 Orang x 12 Bulan) ( 1 Orang x 12 Bulan )	12 OB	500,000	6,000,000
	Honor Bendahara Pengeluaran (1 Orang x 12 Bulan) ( 1 Orang x 12 Bulan )	12 OB	436,000	5,232,000
	Honor Staf Pengelola Keuangan (1 Orang x 12 Bulan) ( 1 Orang x 12 Bulan )	12 OB	486,000	5,832,000

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Total
	Honor Bendahara Penerimaan (1 Orang x 12 Bulan) ( 1 Orang x 12 Bulan )	12 OB	300,000	3,600,000
E	<b>KONSULTASI KE TINGKAT BANDING</b>			<b>36,850,000</b>
524111	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b>			<b>36,850,000</b>
	Transport Riil (3 Orang x 1 PP x 5 Kegiatan) ( 3 Orang x 1 PP x 5 Kegiatan )	15 OK	150,000	2,250,000
	Penginapan (4 Orang x 1 Hari x 5 Kegiatan) ( 4 Orang x 1 Hari x 5 Kegiatan )	20 OK	500,000	10,000,000
	Uang Harian (3 Orang x 1 Hari x 20 Kegiatan) ( 3 Orang x 1 Hari x 20 Kegiatan )	60 OH	410,000	24,600,000
F	<b>KONSULTASI KE KPPN/KANWIL/DJPb/KPKNL</b>			<b>18,450,000</b>
524111	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b>			<b>18,450,000</b>
	Uang Harian (3 Orang x 1 Hari x 15 Kegiatan) ( 3 Orang x 1 Hari x 15 Kegiatan )	45 OH	410,000	18,450,000
G	<b>PELANTIKAN DAN SUMPAH JABATAN</b>			<b>10,000,000</b>
521119	<b>Belanja Barang Operasional Lainnya</b>			<b>10,000,000</b>
	Spanduk/Dokumentasi	10 KEG	250,000	2,500,000
	Konsumsi/Snack (30 Orang x 10 Kegiatan) ( 30 Orang x 10 Kegiatan )	300 OK	25,000	7,500,000
H	<b>Hak Keuangan dan Fasilitas Hakim</b>			<b>570,240,000</b>
522141	<b>Belanja Sewa</b>			<b>570,240,000</b>
	Bantuan Sewa Rumah Dinas Hakim ( 22 Org x 12 Bln )	264 OB	2,160,000	570,240,000

Sekretaris Pengadilan Negeri Gresik



Ibnu Sola, S.H., M.M.  
NIP. 196709071993031001